
 
DECRETO DEL DIRIGENTE 

VICESEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 

Oggetto: Autorizzazione alla spesa per il corso di formazione “Le detrazioni dei redditi da lavoro 

dipendente e per carichi familiari e i conguagli fiscali. Aggiornato alle ultime novità 

2018.” - CIG Z6325AE7A4 - € 660,00. 

IL DIRIGENTE 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 370 

del 31 luglio 2018 che all’art. 38 prevede l’applicazione della normativa della Provincia autonoma 

di Trento in materia di lavori pubblici, trasparenza degli appalti, attività contrattuale e 

amministrazione dei propri beni, di cui alle leggi provinciali n. 23 del 16 luglio 1990 e n. 26 del 10 

settembre 1993 e successive modificazioni ed integrazioni, come stabilito dall’art. 2 della legge 

regionale 22 luglio 2002, n. 2 che ne prevede l’applicazione anche per le attività della Regione 

Trentino Alto Adige; 

visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2018-2019-2020, approvato dall’Ufficio di 

Presidenza con deliberazione n. 321 del 20 dicembre 2017; 

vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 217 con la quale sono state 

attribuite al Vicesegretario generale del Consiglio regionale le competenze relative alla gestione 

giuridica, economica e previdenziale del personale; 

vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 216 come integrata con la 

deliberazione 14 febbraio 2017, n. 279 di assegnazione al Segretario generale e al Vicesegretario 

generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca; 

visto il decreto del dirigente 29 marzo 2018, n. 49 con il quale sono state delegate al 

Vicesegretario generale le mansioni attinenti l’amministrazione del personale del Consiglio 

regionale; 

visto il testo coordinato del Regolamento organico del personale del Consiglio regionale 

approvato con decreto del Presidente del Consiglio regionale 18 ottobre 2018, n. 87; 

ritenuta fondamentale la partecipazione delle dipendenti del Consiglio regionale L.C. e R.B. al 

corso di formazione “Le detrazioni dei redditi da lavoro dipendente e per carichi familiari e i 

conguagli fiscali. Aggiornato alle ultime novità 2018.”, organizzato da Pubbliformez; 

visto che la spesa complessiva per la partecipazione al corso sopra citato è pari ad euro 

660,00;  

vista la regolarità del D.U.R.C. on line della sopra citata ditta; 

accertata la disponibilità dei fondi sul capitolo 370 dello stato di previsione della spesa per 

l’esercizio finanziario 2018-2019-2020; 
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d e c r e t a 

1. di autorizzare la partecipazione delle dipendenti del Consiglio regionale L.C. e R.B. al corso di 

formazione “Le detrazioni dei redditi da lavoro dipendente e per carichi familiari e i conguagli 

fiscali. Aggiornato alle ultime novità 2018.”, alle condizioni come indicate in premessa; 

 

2. di impegnare la somma di € 660,00, sul capitolo 370 - piano finanziario U.1.03.02.04.999 

dell’esercizio finanziario 2018, relativa al servizio descritto al punto 1., dando atto che 

l’obbligazione giuridica prevista sarà esigibile nell’anno in corso; 

 

3. di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle prestazioni su presentazione di idonea 

documentazione contabile; 

 
Ai sensi dell’art. 120 comma 1 e 5 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 “Codice del 

processo amministrativo”, il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al 

T.R.G.A. di Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso. 

 

 IL VICESEGRETARIO GENERALE 

 - avv. Marco Dell’Adami - 
 (firmato digitalmente) 

 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a sensi dell’art. 27 del Regolamento di 

contabilità approvato con deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 

LA DIRETTRICE DELL’UFFICIO BILANCIO 
- dott.ssa Lucia Moser - 
(firmato digitalmente) 

 

 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/05). 
L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma 
autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 
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